12

Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.07.2022 № 159
г. Волгодонск
О внесении изменения в приложение к распоряжению Администрации

города Волгодонска от 03.12.2021 №278 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2022 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»:
1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска от 03.12.2021 № 278 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2022 год» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Сектору надзора за градостроительной деятельностью комитета               по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска разместить утвержденный план реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2022 год на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти рабочих дней со дня принятия распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации
города Волгодонска

                                                                   С.М. Макаров
Распоряжение вносит заместитель
главы Администрации города Волгодонска
по строительству

Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска

от 12.07.2022 № 159
Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска

от 03.12.2021 № 278
План реализации
муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске»
	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре                       Администрации города Волгодонска (далее – сектор надзора)
	Х
	Х
	7 292,6
	0,0
	373,6
	6 919,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1
Оплата ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», переданного в безвозмездное пользование МКУ «ДС»
	МКУ «ДС»

Начальник отдела бухгалтерского учета (далее – начальник ОБУ)

М.А. Ивлева
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	2022
	5 817,8
	0,0
	0,0
	5 817,8
	0,0

	3.
	Контрольное событие программы 1.1.
Использование взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», переданного в безвозмездное пользование МКУ «ДС»
	Директор МКУ «ДС»

А.В. Усов,

Начальник ОБУ
М.А. Ивлева

	Перечисление взносов на капитальный ремонт помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», переданного в безвозмездное пользование МКУ «ДС»
	2022
	X
	X
	X
	X
	Х

	4.
	Основное мероприятие 1.3
Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	МКУ «ДСиГХ» Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями (далее – начальник ОпРсУиРО)

Е.Н. Никонова
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Контрольное событие программы 1.3.
Количество публикаций по вопросам управления многоквартирными домами энергоэффективности в жилищной сфере
	Директор

МКУ «ДСиГХ»

А.М. Маркулес,

Начальник ОпРсУиРО
Е.Н. Никонова
	3 публикации по вопросам управления многоквартирными домами энергоэффективности в жилищной сфере
	2022
	X
	X
	X
	X
	Х

	6.
	Основное мероприятие 1.4
Поощрение победителей по итогам городских конкурсов в сфере управления многоквартирными домами
	МКУ «ДСиГХ» Начальник ОпРсУиРО

Е.Н. Никонова
	Улучшение качества обслуживания жилищного фонда
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие 1.5
Содержание объектов муниципальной собственности

	МКУ «ДСиГХ»

Ведущий инженер сектора общих вопросов (далее – ведущий инженер СОВ)

И.В. Постникова
	Поддержание объектов муниципальной собственности в надлежащем состоянии
	2022
	1 101,2
	0,0
	0,0
	1 101,2
	0,0

	8.
	Мероприятие 1.5.1.

Техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства
	МКУ «ДСиГХ»

ведущий инженер СОВ

И.В. Постникова
	Поддержание объектов газового хозяйства в технически исправном состоянии
	2022
	16,8
	0,0
	0,0
	16,8
	0,0

	9.
	Мероприятие 1.5.2.

Текущий ремонт мест общего пользования и канализации в муниципальном жилье по адресу: ул. Железнодорожная, д. 108
	МКУ «ДС»

Начальник Отдела строительного контроля
(далее – начальник ОСК)
Д.С. Гигаури
	Поддержание объектов муниципальной собственности в надлежащем состоянии
	2022
	815,6
	0,0
	0,0
	815,6
	0,0

	10.
	Мероприятие 1.5.3

Капитальный ремонт муниципального жилья
	МКУ «ДС»

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Поддержание объектов муниципальной собственности в надлежащем состоянии
	2022
	265,4
	0,0
	0,0
	265,4
	0,0

	11.
	Мероприятие 1.5.4

Дезинфекция муниципального жилья по адресу: пр.Строителей, 29-57
	МКУ «ДС»

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Поддержание объектов муниципальной собственности в надлежащем состоянии
	2022
	3,4
	0,0
	0,0
	3,4
	0,0

	12.
	Контрольное событие программы 1.5.1.

Обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства
	Директор

МКУ «ДСиГХ»

А.М. Маркулес

ведущий инженер СОВ

И.В. Постникова
	Акты приёмки выполненных работ
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	13.
	Контрольное событие программы 1.5.2.

Приведение муниципального жилья по адресу: ул. Железнодорожная, д. 108 в надлежащее состояние
	МКУ «ДС»

Директор А.В. Усов

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Акты приёмки выполненных работ
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	14.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.5.3

Отремонтированные муниципальные помещения по адресам: ул. Лучезарная 1б кв.3, ул. Октябрьское шоссе 5 кв.50
	МКУ «ДС»

Директор А.В. Усов

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Акты приёмки выполненных работ
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	15.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.5.4

Завершение работ по дезинфекции квартиры по адресу: пр.Строителей, 29-57
	МКУ «ДС»

Начальник ОБУ

М.А. Ивлева
	Акты приёмки выполненных работ
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	16.
	Основное мероприятие 1.6

Субсидии юридическим лицам, имеющим право на управление многоквартирным домом в целях возмещения части расходов на уплату процентов за пользование кредитом
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник отдела капитального ремонта (далее – начальник ОКР)

А.П. Мещерякова
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов, снижение затрат населения на коммунальные услуги
	2022
	373,6
	0,0
	373,6
	0,0
	0,0

	17.
	Мероприятие 1.6.1

Распределение субсидий юридическим лицам на возмещение части расходов на уплату процентов за пользование займом или   кредитом, использованным в целях оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах за счет средств местного бюджета, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства, на 2018-2022 годы
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Количество товариществ собственников жилья (далее – ТСЖ) не менее 2-х
	2022
	67,1
	0,0
	67,1
	0,0
	0,0

	18.
	Мероприятие 1.6.2

Распределение средств между многоквартирными домами юридическим лицам на возмещение части расходов на уплату процентов в 2020-2024 годах за пользование займом или кредитом, использованным в целях оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах за счёт средств местного бюджета, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Количество ТСЖ не менее 2-х
	2022
	306,5
	0,0
	306,5
	0,0
	0,0

	19
	Контрольное событие муниципальной программы 1.6

Количество ТСЖ получателей субсидии
	МКУ «ДСиГХ»

Директор

А.М. Маркулес

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Не менее 4-х
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	20.
	Подпрограмма 2

«Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории города Волгодонска»
	Сектор надзора
	Х
	Х
	252 344,6
	0,0
	166 091,0
	84 877,2
	1 376,4

	21.
	Основное мероприятие 2.1

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	МКУ «ДС»

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Повышение качества и снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2022
	58 877,7
	0,0
	44 178,2
	14 699,5
	0,0

	22.
	Мероприятие 2.1.1.

Строительство объекта: «Строительство магистральных сетей водоснабжения на территории вдоль Ростовского шоссе города Волгодонска Ростовской области»
	МКУ «ДС»

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	2022
	30 355,3
	0,0
	22 972,8
	7 382,5
	0,0

	23.
	Мероприятие 2.1.2.

Авторский надзор по объекту: «Строительство магистральных сетей водоснабжения на территории вдоль Ростовского шоссе города Волгодонска Ростовской области»
	МКУ «ДС»

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	2022
	61,1
	0,0
	46,0
	15,1
	0,0

	24.
	Мероприятие 2.1.3

Восстановление аварийного участка объекта: "Подводящий коллектор от ГК38 до ГК26", "Магистральная канализация от К7 до Ксущ., от ГК0 до К7/К7", общей протяженностью 3328,67 м (капитальный ремонт)
	Муниципального унитарного предприятия «Водоканал» (далее- МУП «Водоканал»)

МУП «Водоканал»

Директор

С.А. Буланов
	Улучшение снабжения коммунальными услугами населения
	2022
	28 100,2
	0,0
	21 159,4
	6 940,8
	0,0

	25.
	Мероприятие 2.1.4

Строительство водопровода магистрального по ул. Песчаная к дому 15 г. Волгодонска
	МКУ «ДС»

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	2022
	191,6
	0,0
	0,0
	191,6
	0,0

	26.
	Мероприятие 2.1.5

Строительство водопровода магистрального по ул. Индустриальной, 172 г. Волгодонска
	МКУ «ДС»

Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	2022
	169,5
	0,0
	0,0
	169,5
	0,0

	27.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1.1.

Заключение муниципального контракта.
	МКУ «ДС»

 Начальник ОСК

Д.С. Гигаури
	Не менее 3 муниципальных контрактов, акты выполненных работ
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	28.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1.2

Завершение работ по капитальному ремонту аварийного участка подводящего коллектора от ГК38 до ГК26», «Магистральная канализация от К7 до Ксущ., от ГК0 до К7/К7», общей протяженностью 3328,67 м
	МУП «Водоканал»

Директор

С.А. Буланов
	Исполнение обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом в 2022 году.

Завершение работ
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	29.
	Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	МКУ «ДС»

Директор А.В. Усов

	Сокращение числа домов, требующих проведения мероприятий по приведению их в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	Август 2022
	63,1
	0,0
	0,0
	63,1
	0,0

	30.
	Мероприятие 2.2.1

Получение технического плана для ввода в эксплуатацию жилого дома №163 по ул. Степная в г.Волгодонске Ростовской области
	МКУ «ДС»

Директор А.В. Усов

	Технический план для ввода в эксплуатацию жилого дома
	Август 2022
	63,1
	0,0
	0,0
	63,1
	0,0

	31.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.2.1

Ввод в эксплуатацию жилого дома №163 по ул. Степная в г.Волгодонске Ростовской области
	МКУ «ДС»

Директор А.В. Усов

	Акты ввода в эксплуатацию жилого дома

	Август 2022
	X
	X
	X
	X
	X

	32.
	Основное мероприятие 2.3.

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник экономического отдела (далее – начальник ЭО)

Т.С. Тарасенко
	Повышение удовлетворенности населения города уровнем коммунального обслуживания
	2022
	165 250,0
	0,0
	121 912,8
	43 337,2
	0,0

	33.
	Основное мероприятие 2.4.

Обеспечение деятельности МКУ «ДС»
	МКУ «ДС»

Начальник ОБУ

М.А. Ивлева
	Выполнение возложенных функций и обязанностей на МКУ «Департамент строительства»
	2022
	15 635,3
	0,0
	0,0
	15 635,3
	0,0

	34.
	Основное мероприятие 2.5

Поддержание надлежащего состояния жилищного фонда и прилегающей к многоквартирным домам территорий
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Улучшение эстетического вида придомовых территорий, технического состояния многоквартирных домов
	2022
	11 855,4
	0,0
	0,0
	10 479,0
	1 376,4

	35.
	Мероприятие 2.5.1

Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по установке станций повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, на многоквартирных домах за счёт средств местного бюджета
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Повышение качества и надёжности обеспечения водоснабжением населения, проживающего в многоквартирных домах
	2022
	4 905,0
	0,0
	0,0
	3 593,8
	1 311,2

	36.
	Мероприятие 2.5.2

Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обустройству придомовых территорий многоквартирных домов за счёт средств местного бюджета
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Улучшение эстетического вида придомовых территорий, технического состояния многоквартирных домов
	2022
	6 524,1
	0,0
	0,0
	6 458,9
	65,2

	37.
	Мероприятие 2.5.3

Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов за счёт средств местного бюджета
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	2022
	47,2
	0,0
	0,0
	47,2

	0,0

	38.
	Мероприятие 2.5.4

Предоставление из средств местного бюджета субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение затрат по обустройству пандусами многоквартирных жилых домов
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	2022
	379,1
	0,0
	0,0
	379,1
	0,0

	39.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.5.1

Установка станций повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, на многоквартирных домах
	МКУ «ДСиГХ»

Директор

А.М. Маркулес,

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Установить не менее 19 станций повышения давления
	2022
	X
	X
	X
	X
	X

	40.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.5.2

Обустройство придомовых территорий многоквартирных домов
	МКУ «ДСиГХ»

Директор

А.М. Маркулес,

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Обустроить не менее 27 объектов придомовых территорий
	2022
	X
	X
	X
	X
	X

	41.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.5.3.

Капитальный ремонт лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и (или) требующих капитального ремонта
	МКУ «ДСиГХ»

Директор

А.М. Маркулес,

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Не менее 7 лифтов
	2022
	X
	X
	X
	X
	X

	42.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.5.4.

Обеспечение технической возможности доступа маломобильных групп населения опорно – двигательного аппарата, передвигающихся на кресле – коляске
	МКУ «ДСиГХ»

Директор

А.М. Маркулес,

Начальник ОКР

А.П. Мещерякова
	Не менее 1 пандуса
	2022
	X
	X
	X
	X
	X

	43.
	Основное мероприятие 2.6.

Приведение коммунальной инфраструктуры в состояние, обеспечивающее комфортные условия проживания
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник ОпРсУиРО

Е.Н. Никонова

МУП «Водоканал»

Директор

С.А. Буланов
	Улучшение снабжения коммунальными услугами населения
	2022
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	44.
	Мероприятие 2.6.1

Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения
	МУП «Водоканал»

Директор

С.А. Буланов
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	2022
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0

	45.
	Мероприятие 2.6.2

Содержание муниципальных сетей газоснабжения по адресу: г. Волгодонск, ДНТ «Донской сад»
	МКУ «ДСиГХ»

Ведущий инженер СОВ

И.В. Постникова
	Поддержание объектов газового хозяйства в технически исправном состоянии
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	46.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.6.
Заключение и исполнение муниципального контракта
	МКУ «ДСиГХ»

Ведущий инженер СОВ

И.В. Постникова

МУП «Водоканал»

Директор

С.А. Буланов
	Не менее 1 муниципального контракта
	2022

	X

	X

	X

	X

	X

	47.
	Основное мероприятие 2.7.
Расходы на погашение задолженности по коммунальным услугам по муниципальному жилью и квартир, закрепленных за детьми-сиротами, на которые выделены расходы для погашения задолженности по коммунальным услугам
	Директор

МКУ «ДС»

А.В. Усов

Начальник ОБУ

М.А. Ивлева
	Снижение задолженности по коммунальным услугам по муниципальному жилью и квартир, закрепленных за детьми-сиротами, на которые выделены расходы для погашения задолженности по коммунальным услугам
	2022

	13,1

	0,0

	0,0

	13,1

	0,0

	48.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.7.
Погашение задолженности по коммунальным услугам муниципального жилья и квартирам, закрепленных за детьми-сиротами
	Директор

МКУ «ДС»

А.В. Усов

Начальник ОБУ

М.А. Ивлева
	Погашение задолженности по 16 квартирам
	2022

	X

	X

	X

	X

	X

	49.
	Итого по муниципальной программе

	Х
	Х
	Х
	259 637,2
	0,0
	166 464,6
	91 796,2
	1 376,4

	Сектор надзора
	Х
	Х
	259 637,2
	0,0
	166 464,6
	91 796,2
	1 376,4

	Участник 1 МКУ «ДС»
	Х
	Х
	53 391,2
	0,0
	23 018,8
	30 372,4
	0,0

	Участник 2 МКУ «ДСиГХ»
	Х
	Х
	178 145,8
	0,0
	122 286,4
	54 483,0
	1 376,4

	Участник 3 МУП «Водоканал»
	Х
	Х
	28 100,2
	0,0
	21 159,4
	6 940,8
	0,0

И.о. управляющего делами
Администрации города Волгодонска

         Н.В. Чуприна